平成２８年度 第１回古河市総合教育会議 会議録

日 時 平成２８年９月１２日 午前１０時１５分～午後０時１０分

会 場 古河庁舎２階 特別会議室

出席者

〔構成員〕

菅谷市長

佐川教育長

髙橋教育委員

松本教育委員

三宅教育委員

酒井教育委員

〔事務局関係〕

鈴木市長公室長    刈部教育部長

尾花参事兼企画課長  鈴木教育総務課長

髙橋企画課課長補佐  蒔田教育総務課副参事

津川企画課係長    大澤教育総務課課長補佐

中澤企画課主幹

渡邉教育環境整備課長

平井参事兼指導課長

塚原学校給食課長

傍聴者 なし

議 題

（１）平成２８年度古河市教育懇談会の実施結果について

教育部長より実施結果の説明

〇今後も教育懇談会を実施することを確認。今後の開催に向けて、参加者への

働きかけ、意見集約の方法、懇談会の周知および学校のＰＲ等について意見

交換。

〇小中学校連携等について、通学区の見直し、小規模特認校の導入等を含め、

情報共有・意見交換。

〇ＩＣＴ教育の導入成果および今後の展望等について意見交換。

〇スクールガード導入効果の報告。

〇学校給食について、残滓率の改善報告、野菜の仕入れ方法等について、情報

共有・意見交換。

その他

〇中学校英語圏派遣事業の効果検証、今後の展望について情報共有・意見交

換。

〇登下校時の名札の着用・台風による休校時の防犯・事故対策について意見交

換。

〇児童クラブの取り扱いについて。

〇フリースクール等について。